reglamentaria Resolución 620 del 23 de septiembre de 2008 expedida por el Instituto
Geográfico Agustín Codazzi, por la cual se establecen los procedimientos para los avalúos
ordenados dentro del marco de la Ley 388 de 1997.  

Según los criterios analizados, nuestro Avalúo arrojó un valor de $446,959,420.80 pesos m/cte
(Cuatrocientos cuarenta y seis millones novecientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos
veinte).

Atentamente,

Los Rosales Constructora Inmobiliaria S.A.S.

LIQUIDACIÓN

VALOR COMERCIAL

M.I: 190-101186

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area de
Terreno

PROTECCION
TOTAL

18.26 Ha $8,080,000.00 100.00% $147,540,800.00

TOTALES 100% $147,540,800.00

Valor en letras
Ciento cuarenta y siete millones quinientos cuarenta mil ochocientos Pesos Colombianos

MI 190-101072

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area de
Terreno

VILLA ALMA
ZONA PTOTECC
ION-
PRODUCCION

15.6182 Ha $16,160,000.00 84.29% $252,390,112.00

Area de
Terreno

VILLA ALMA
ZONA DE
PROTECCION
(21.93 %)

5.7018 Ha $1,616,000.00 3.08% $9,214,108.80

Area de
Terreno

VILLA ALMA
ZONA DE PROT
ECCION-
inundacion alta
(18 %)

4.68 Ha $8,080,000.00 12.63% $37,814,400.00

TOTALES 100% $299,418,620.80

Valor en letras
Doscientos noventa y nueve millones cuatrocientos dieciocho mil seiscientos veinte Pesos Colombianos

Valor comercial total:   $446,959,420.80

Valor en letras:   Cuatrocientos cuarenta y seis millones novecientos cincuenta y nueve mil
cuatrocientos veinte Pesos Colombianos

Perito actuante

JUAN SEBASTIAN BARRANTES OSORIO
RAA Nro: AVAL-1065617365

C.C: 1065617365

ING. CESAR ALFONSO JIMENEZ QUINTERO
RAA Nro: AVAL-88229287 RNA-3442

C.C: 88.229.287
Visador

VALORES/TIPO DE AREA.  INFORMACIÓN UVR

Terreno Construcción Valor UVR 303.6323